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fremtidige, skulle have iLønning, efter at 
Aflosningen har fundet Sted. Dersom det 
saa skulde forstaas saaledes, at det skulde 
staa Kultitsministeren frit for ud af det 
Beløb, som indkommer aarlig i Løbet af de 
60 Aar, at anvende saa meget, som han 
maatte finde passende og rigtigt til Lonning 
af Præsterne, kunde det jo stille sig saaledes, 
at man efter Forlobet af de 60 Aar stod 
uden noget som helst Lønningsfond, og det 
kan dog umulig være Meningen. Det fore- 
kommer mig ogsaa at være ganske nødven- 
digt, at der i H 7 findes en Bestemmelse 
om, hvilken Lønning den Benefieiar, der nu 
sidder t«Eknbedet paa den Tid, Aflosningen 
finder Sted, skal have, thi Loven forudsætter 
jo, at det er selve denne Benefieiar, som 
forhandler med og indgaar foreløbig Over- 
enskomst med Tiendeyderne om Størrelsen 
af Afløsningssum1nen. For at kunne gøre 
det, maa han dog ogsaa vide, hvorledes 
Hans Vilkaar ville blive, naar Aflosningen 
"nder Sted; det forekommer mig at være 

aldeles rimeligt. Han har jo ellers slet ikke 
noget Udgaugspunkt for sin Forhandling 
med Tiendeyderne om Aflosningssumnienss 
Størrelse, naar han ikke ved, hvor stor Hans! 
Lonning efter Aflosningen vil blive i Re- 
lation ttlAfløsningssummen. Jeg skal villig 
erkende, at Bestemmelsen i § 7 kunde være 
afsatte: paa forskellig Maade og mu- 
ligvis kunde være affattet lige saa til- 
fredsstillenda som den foreligger her, men 
jeg beder fastholdt, at der paa den ene eller 
den anden Maade maa, efter min Opfat- 
telse gives en Sikkerhed for, at ved den Be- 
taling as selve Afløsningssummen, som fin- 
der Sted ved de i 60 Aar varende Annui- 
teter, og som jo er og maa være Vs pCt.. 
dersom Betalingen i de 00 Aar skal vcere 
tilstrækkelig, bliver en Del as Annniteterne 
ogsaa virkelig henlagt til en Lonntngsfond 
Vil man nu sige, som det ærede Medlem 
fra 7de Kreds (Vjerre), at de nuværende 
Præster, Beneficiarii, blive brostholdne der- 
ved, at de ville komme til at miste M; af 
deres Indtægt, vil jeg sige derom det, at 
dersom man mener, at en saadan Tilbaaegana 
iJndtcegt var for stor iForhold til det, som 
vedkommende Præster» vandt, er det selvfølqe- 
lig noget, man maa tage Hensyn til. Man 
maa jo erindre, at Præsterne ikke blot blive 
ofrende, de ville ogsaa være vtndende De 
ville- jo vinde det, at de ikke som nu skulle 
vpkraeve deres Jndtcegter selv as deres Me- 
nighed, af deres Sognebeboerq de ville vinde 
derved, at de ikke skulle have noget Besvær 
med Opkrcevningeii og Jnddrivningen deraf, 
saaledes som de maa have nu. Endvidere 
ville de jo vinde det, at de have en bestemt 

aarlig eller halvaarlig Jndtægt i Stedet for 
en ubestemt, en Gang om Aaret faldende 
og paa ingen Maade paa nogen bestemt 
Dag faldende Indtægt. Det vide de, der 
optræde Præstetiende, lige saa godt som de, 
der opkrceve andre Tænder, at det nok hedder 
sig, at den er forfalden, men at der kan 
være et meget langt Tidsrum mellem det 
Tids-Punkt, da Tiendeydelsen e r  forfalden, 
og det Tidspunkt da den virkelig bliver be- 
talt. Det er altsaa, hvad Præsterne vinde. 
Skulde man nu altsaa mene alligevel, at 
dette Offer as indtil Vs af den hidtidige 
Indtægt var for stort i Forhold til Vin- 
dingen, nuvell saa er det selvfølgelig noget, 
som man maa kunne tage Hensyn til, men 
jeg beder erindret» at dersom man ikke skal 
kompromitere Tilstedekomften af en Lønnings- 
fond, som nogenlunde kan komme til siden 
at dække Statens Udgift til Præsternes Løn- 
ning, saa maa ogsaa dette noget være noget 
bestemt og ikke noget ubestemt. Forflaget 
gaar jo ud paa at slojfe a l t ,  altsaa at lade 
det staa fuldstændig aabent, hvor meget de 
nuværende Præster skulle have af, hvad 
der indkommer ved Aflosningen, og det 
tror j e g  dog i  Virkeligheden ikke gaar 
an. Ieg mener altsaa, at den Interesse, jeg 
har at forfægte som nuværende Finans- 
minister, er, at man ikke omgaas letsindtgt 
med denne Opsparing af en Lonningsfon « 
Thi det er jo ikke Smaating, det drejer sig 
om. Det nuværende Belob as Præstetien- 
derne vil jo, opgjort efter tolv Aars Gennem- 
snit og med Udskydelse af de to laveste og 
de -to yøjeste Aar, kort sagt efter Gennem- 
snit af en længere Aarrække, være omtrent 
21J2 Mill. Kr. om Aaret. Er altsaa Løn- 
ningsfonden forsvunden til den Tid, betyder 
det en ny Statsudgift til den Tid af Zlfg 
Million Kr. Det er altsaa ikke Smaating, 
det her drejer sig om. Jeg maa altsaa be- 
stemt fastholde, at det, som skal henlcegges 
til Lonningssondem bliver noget bestemt og 
ikke noget ubestemt. Derimod erkender jeg 
villigt, at der kan være forskellige Meninger 
om, hvorvidt Tabet i Indtægt for de nu- 
værende Præster» skulde være større end det, . 
som de paa anden Maade vandt ved Foran-I  
dringen, og dersom man fandt det, kunde « 
der ogsaa være Grund til at godtgore dem 
det, men saa maatte det ogsaa være med et 
bestemt Beløb, at denne Godtgvrelse fandt 
Sted, og ikke med det delvis ubestemte, som 
det vil blive efter det ærede Medlems For- 
slag, at der vil komme til at savnes enhver 
Regel for ,  baade hvilken Løn de nuværende 
Beneficiarii ulle have, og hvilken Løn deres 
Eftermcend ulle have. 

Der er et af de Ændringsforslag, sont 


